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افزایش چک های رمزدار 
افت چک های برگشتی 

طبق آخرین آمارهای بانک مرکزی در سال 
97 از حدود 972 هزارفقره چک عادیِ 
مبادله شده فقط 123 هزار معادل 12.7 
درصد برگشت خورده است. این در حالی 
است که این رقم در سال 95 بیش از 168 
هــزار فقره چک بــوده اســت. به طور کلی 
علاوه بر نسبت چک های برگشتی، تعداد 
کل چک های عــادی صــادره هم کاهش 
یافته است. گفتنی است در اردیبهشت 
امسال سهم چک های رمزدار از تعداد چک 
های صادره به 15.4 درصد و از مبلغ چک 
های صــادره به 74.5 درصد رشد کرده 
است. موضوعی که نشان می دهد چک 
ها با مبالغ کلان، عمدتا رمزدار بوده است.

تداوم رکود در بازار کفش
فارس - رئیس اتحادیه کفش دســت دوز با 
ــازار کفش گفت:  اشــاره به تــداوم رکــود در ب
افزایش چشمگیر قیمت مواد اولیه توان تولید 
را از تولید کنندگان بازار با توجه به وضعیت 
رکــودی حاکم بر بــازار گرفته اســت. رسول 
شجری گفت: قیمت چــرم نسبت به سال 
گذشته 30 درصد و نسبت به سال 96، 100 
درصد افزایش یافته و همین موضوع موجب 

افزایش قیمت تمام شده کالا شده است.

روبات ها ۲۰ میلیون شغل را 
در جهان به دست می گیرند

مهر - یک اتــاق فکر انگلیسی اعــلام کرد تا 
سال 2030 به علت رشد استفاده از روبات ها 
در سراسر جهان، 20 میلیون شغل تولیدی از 
دست خواهد رفت. به گزارش شین هوا، طبق 
گزارش آکسفورد اکونومیکس، یک اتاق فکر 
انگلیسی، تا سال 2030 به علت رشد استفاده 
از روبات ها در سراسر جهان، 20 میلیون شغل 
تولیدی از دست خواهد رفت. در گزارش این 
اتاق فکر اعلام شده است که از سال 2000 
تاکنون بیش از 1.7  میلیون شغل تولیدی به 

علت استفاده از روبات ها حذف شده اند.

هواوی با وجود تحریم آمریکا 
رکورد زد

ایسنا - آماری که به تازگی هواوی منتشر کرده 
است نشان می دهد که این شرکت چینی تنها 
در 85 روز موفق شده است حدود 10 میلیون 
دستگاه گوشی مدل  P 30 و pro P 30 را به 
فروش برساند. این بدان معناست که هواوی 
دو ماه زودتر از رکورد قبلی خود یعنی فروش 
گوشی های سری  P 20 به این رکــورد جدید 
دست یافته  که به عقیده کارشناسان، تبدیل 
به بهترین رکورد تاریخ فعالیت هواوی در مدت 
کمتر از سه ماه خواهد شد. بعد از ماجراهای 
متعددی که بــرای هــواوی پیش آمد و دولت 
ترامپ، ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا 
برای ادامــه فعالیت و فروش آن محدودیت و 
تحریم های جدیدی را وضع و اعمال کردچینی 
ها  تلاش کردند که سهم خود را در بازارهای 

فروش موبایل در جهان از دست ندهند.

 بازگشت آمریکا و چین 
به مسیر مذاکره تجاری؟ 
آتش بس موقت در جنگ تجاری 

آمریکا و چین پس از مذاکرات ترامپ و 
شی جین پینگ در حاشیه جی 20 

دیروز، در حالی نشست گروه 20 در اوزاکای 
ژاپــن به کــار خــود پایان داد که خبرهایی 
مبنی بر توافق آمریکا و چین بــرای توقف 
روند تشدید تنش های تجاری منتشر شد. 
اتفاقی که در نشست پیشین این گروه در 
آرژانتین هم رخ داده بود اما آمریکایی ها، 
چند ماه بعد زیر میز مذاکره زدند و تعرفه های 
جدیدی علیه چین وضع کردند. اما دیروز 
دو کشور توافق کردند که تعرفه بیشتری 
وضع نکنند و البته تعرفه های پیشین هم 
برقرار خواهد ماند. تنش های دو کشور در 
ــواوی هم کاهش یافته است.  خصوص ه
این در حالی است که  دبیر کل سازمان ملل 
در نامه ای به این نشست، ضمن اشــاره به 
انتشار خبرهای خوب گفته است: چیزی که 
به آن نیاز داریم تسریع در اقدامات است نه 
بیانیه های بیشتر. موضوعی که نگرانی وی 
از دست دادن ها و لبخندهای دیپلماتیک و 
بی عملی در صحنه واقعی را نشان می دهد.

گروه 20 چیست؟	 
ــروه 20 شامل 19 کشور  گفتنی اســت گ
جهان و اتحادیه اروپاست که از سال 1999 و 
بعد از بحران جنوب شرق آسیا تشکیل جلسه 
می دهد و بعد از بحران سال 2008 در سطح 
ســران تشکیل می شــود. این نشست رای 
گیری یا مصوبه لازم الاجرا ندارد اما بسیاری 
آن را مهم می دانند. اعضای اصلی گروه 
20 عبارتند از: آرژانتین، استرالیا، برزیل، 
کانادا، چین، فرانسه، آلمان، هند، اندونزی، 
ایتالیا، ژاپــن، مکزیک، روسیه، عربستان 
ســعــودی، آفریقای جنوبی، کــره جنوبی، 
ترکیه، بریتانیا، آمریکا و اتحادیه اروپا. دیروز 
در انتهای نشست، ریاست گروه از ژاپن به 
عربستان منتقل شد. این در حالی است 
که در نشست پیشین )اولین نشست بعد از 
ماجرای قتل خاشقچی( ولیعهد سعودی 
با بی توجهی بارز سران کشورها مواجه و به 

سوژه عکاس ها و رسانه ها تبدیل شده بود.

توافق چین و آمریکا	 
دیــروز در حاشیه این نشست سران آمریکا 
و چین دیدار و گفت وگو کردند. به گزارش 
ــدار ترامپ و  رسانه های چینی، پس از دی
شی که حدود 80 دقیقه به طول انجامید، 
رئیس جمهور آمریکا این دیدار را بسیار خوب 
توصیف کــرد و گفت: دو کشور دوبـــاره به 
گــزارش  به  بازگشته اند.  گفت وگو  مسیر 
ــارس، رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد:  ف
البته آمریکا تعرفه های کنونی بر واردات کالا 
از چین را لغو نخواهد کرد اما در عین حال 
تأیید کرد که بر واردات 350 میلیارد دلار 
کالاهای دیگر از چین به آمریکا نیز تعرفه 
تحریم  دربـــاره  نمی کند.همزمان  اعمال 
هواوی نیز، از سوی ترامپ اعلام شد: شرکت 
های آمریکایی می توانند اقلام و تجهیزات 
تولیدی شان را به هواوی بفروشند. البته من 
درباره تجهیزاتی صحبت می کنم که خطر 
بزرگی را برای امنیت آمریکا ایجاد نمی کند. 
وزارت بازرگانی آمریکا ماه گذشته هواوی 
را به فهرست سیاه خود اضافه و در نتیجه 
هرگونه خرید تجهیزات و مراوده مالی آن با 

شرکت های آمریکایی را ممنوع اعلام کرد.

نگرانی هایی که پابرجاست	 
این نشست و توافقات در حالی است که 
اظهارات نگران کننده بسیاری هم بیان 
شد. از جمله نخست وزیر ژاپن با ابراز نگرانی 
از تنش های رو به افزایش کنونی گفت که 
هیچ کس از منازعات فعلی سود نخواهد 
برد. به گزارش ایسنا، دبیر کل سازمان ملل 
هم در نامه ای به سران گروه 20 گفت که 
خبرهای خوبی وجــود دارد اما چیزی که 
به آن نیاز داریــم تسریع در اقدامات است 
ــزود که رشد  نه بیانیه های بیشتر. وی اف
اقتصادی کشورهای جهان باید عادلانه تر و 
سریع تر پیش رود تا همه مردم جهان بتوانند 

از مزایای توسعه اقتصادی بهره مند شوند.

یارگیری چینی؟	 
با وجود مذاکرات مستقیم با آمریکا، رئیس 
جمهور چین در اقدامی که می تواند به نوعی 
یارگیری علیه واشنگتن تعبیر شود، دیداری 
با دیگر سران گروه بریکس )روسیه، هند، 
آفریقای جنوبی و برزیل( داشت و با آن ها در 
خصوص لزوم پاسخ واحد به یکجانبه گرایی 
آمریکا صحبت کرد. رئیس جمهور روسیه نیز 
خواستار کاهش استفاده از دلار و افزایش 

استفاده از ارزهای ملی در مبادلات شد. 

کمک دولت به مسکن دار شدن زوج های پردرآمد! 
امکان افزایش وام مسکن زوج ها تا سقف بازپرداخت 5 میلیونی در ماه 

وزیر راه و شهرسازی از پیگیری برای تصویب 
افزایش تسهیلات  بــرای  مصوبه ای تکمیلی 
مسکن زوج ها به شرط توان پرداخت اقساط با 
مبلغ بیشتر تا پنج میلیون تومان در ماه خبر داد 
که مورد موافقت بانک مرکزی قرار گرفته است. 
به این ترتیب زوج های پردرآمدی که در مجموع 
امکان پرداخت ماهانه پنج میلیون تومان را 
دارند، از مشوق وزارت راه و شهرسازی و بانک 

مرکزی بهره مند خواهند شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
محمد اسلامی که در اختتامیه بیست و دومین 
نمایشگاه صنعت ساختمان در مشهد سخن می 
گفت، با اشاره به تصویب »افزایش سقف تسهیلات 
ساخت مسکن با قابلیت تبدیل به فروش اقساطی 
در بانک های تجاری و بانک مسکن« در 14 اسفند 
97، از پیگیری بــرای تصویب مصوبه تکمیلی 
آن، برای افزایش تسهیلات مسکن به شرط توان 
پرداخت اقساط با مبلغ بیشتر خبر داد که مورد 
موافقت بانک مرکزی قرار گرفته است. اسلامی 
اعلام کرد: وزارت راه وشهرسازی تلاش کرده 
است که تسهیلات بانکی در حوزه ساخت مسکن 

قابل انتقال به خریدار باشد و هفته آینده مصوبه 
ای تکمیلی خواهیم داشت که اگر زوجی تا پنج 
میلیون تومان توانایی بازپرداخت وام مسکن در 
ماه را داشته باشد، بتواند در قالب توافق سه جانبه 
بین بانک، سازنده و خریدار بیشتر از 160 میلیون 

تومان تسهیلات مسکن از بانک دریافت کند.

سهم مسکن از کل تسهیلات بانکی افزایش 	 
می یابد

وزیر راه و شهرسازی گفت: سال گذشته بانک ها 
در کشور 103 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
در بخش مسکن پرداخت کردند که این میزان 
تسهیلات 13/5 درصد گردش پولی در حوزه 

تسهیلات بانکی را به خود اختصاص داد لذا 
تقاضا کردیم که این سهم 20 درصد افزایش 
یابد تا توان مالی مناسب تری پشتوانه حرکت 
این  و  باشد  مسکن  عرضه  و  تولید  بخش  در 
تسهیلات فقط به ساخت و سازها در مکان هایی 
که تقاضای مسکن در آن وجود دارد پرداخت 

شود.

سهم اعیان نشین ها در بازار مسکن کنترل 	 
می شود

اسلامی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به این که قصه غم انگیز خانه های گران قیمت 
خالی به عنوان "تله مالی"، منجر به غیرمولد 
کردن سرمایه ها در کشور و ورود سوداگران 
ــه حبس دارایـــی هـــا و  ــه ایــن عــرصــه منجر ب ب
سرمایه های ملی و غیر مولد شدن آن ها شده 
است، افزود: بر اساس اتخاذ سیاست هایی که 
مبتنی بر قوانین کشور است روندی ایجاد می 
شود که اعیان نشین ها صرفا بتوانند شخصی 
سازی کنند و سهم آن ها از بازار سرمایه مسکن 

کنترل شود.

درجا زدن پول در بانک 
 افت نسبت تسهیلات به سپرده های بانکی  به کمترین مقدار 

در 5 سال اخیر 

براساس آخرین آمار بانک مرکزی، تا انتهای 
سال گذشته، دو هزار میلیارد تومان سپرده 
مردم در اختیار بانک ها بوده است. اولین بار 
از انتهای سال گذشته )بهمن و اسفند 97( 
حجم سپرده های بانکی از دو هــزار میلیارد 
تومان فراتر رفته اســت. اما در همین دوره، 
میزان تسهیلات پرداختی فقط 1509 هزار 
میلیارد تومان بوده است. موضوعی که نسبتِ 
تسهیلات به سپرده را به کمترین میزان در 
چند سال اخیر )حداقل از سال 93 تاکنون( 

تنزل داده است.
 به گزارش خراسان، طبق آخرین آمار بانکی 
منتشرشده توسط بانک مرکزی، مانده سپرده 
های ریالی و ارزی نزد بانک ها در سال گذشته 
با 25.6 درصد رشد به 2067 هزار میلیارد 
تومان رسیده اســت. البته بانک ها همواره 
موظف هستند درصدی از سپرده های دریافتی 
از مردم را تحت عنوان سپرده قانونی، به بانک 
مرکزی بسپارند. با کسر ایــن مقدار، مانده 
سپرده های در اختیار بانک ها به رقم 1856.8 

هزار میلیارد تومان می رسد.
اما در سوی دیگر، بانک ها فقط 81.3 درصد 
از این مقدار یعنی 1509 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات داده اند )مانده تسهیلات این مقدار 
بوده است(. در واقع در سال 97 میزان مانده 
تسهیلات فقط 19.9 درصد رشد کرده است. 
ــد( کمترین مقدار  81.3 درص ایــن نسبت )
نسبت تسهیلات به سپرده در چند سال اخیر 
است. این نسبت در انتهای سال 96 معادل 
85.4 درصد بوده و کمترین مقدار ثبت شده 
هم مربوط به پایان سال 94 با 82.7 درصد 

ــت. بیشترین مقدار هم مربوط به  ــوده اس ب
انتهای سال 93 با 92.9 درصد بوده است. 
این را که علت این افت تسهیلات دهی بانک 
ها چیست باید از تحلیل گــران نظام بانکی 
و مسئولان بانک مرکزی پرسید. اما آن چه 
واضح است این که بانک ها نسبت کمتری از 
سپرده های در اختیار را وام داده اند. این در 
حالی است که در سال گذشته با رشد تورم، 
جذابیت تسهیلات گیری از بانک ها با نرخ 
مصوب افزایش و جذابیت سپرده گذاری در 
بانک کاهش یافته است. شاید بانک ها هم 
ترجیح داده اند، در شرایط تورمی اقتصاد به 
جای تسهیلات دهی با نرخ مصوب، از سرمایه 
گذاری های پرسود در بازارهای دیگر استفاده 
کنند؟ شاید هم تغییرات در نرخ تسعیر ارز، 
موجب افزایش حجم سپرده های ارزی )به 
)عمدتا  اعطایی  تسهیلات  برابر  در  ریــال( 
به ریال( شده است. البته احتمال تغییر در 
ترکیب سپرده هــای بانکی و افزایش سهم 
سپرده های جاری و کوتاه مدت و کاهش سهم 
سپرده های بلند مدت نیز می تواند در این 

روند موثر باشد.

روایت جهانی از بهشت بیت کوین در ایران 
درآمد ناشی از استخراج هر واحد بیت کوین در ایران براساس تازه ترین نرخ این ارز مجازی، 167 میلیون تومان است 

  بلومبرگ با اشاره به استقبال از تولید بیت کوین 
در ایران به دلیل برق ارزان نوشت: استخراج 
هر واحد بیت کوین در ایران با برق ارزان 108 
میلیون تومان درآمد عاید استخراج کننده بیت 
کوین می کند. هرچند این محاسبه با توجه به 
نرخ 8300 دلار بیت کوین در روزهای گذشته 
بوده و با توجه به آخرین نرخ این ارز مجازی که 
12900 دلار است، درآمد استخراج هر واحد 
بیت کوین، 167 میلیون تومان است.به گزارش 
تسنیم، رونــدی که بــرای ایجاد واحد های ارز 
مجازی بیت کوین استفاده می شود، آن قدر برق 
مصرف می کند که باعث افزایش مصرف برق 
ایرانی ها شده و فشاری بی سابقه بر شبکه های 
برق گذاشته است و مقامات را مجبور کرده عرضه 
برق به این اصطلاح مزارع تولید ارز دیجیتال را 

کاهش دهند.
همایون حائری، معاون وزیر برق و انرژی وزارت 
نیروی ایران در همین باره می گوید: معدنکاران 
ــران از نرخ برق یــارانــه ای بهره  بیت کوین در ای
می برند و حتی از مساجد هم که برق را رایگان 

می گیرند سوء استفاده می کنند.
تولید هر واحد بیت کوین معادل مصرف سالانه 
24 خانه در تهران برق مصرف می کند یا معادل 
مصرف برق یک خانه در تهران به مدت 24 سال. 
یارانه هر کیلووات برق 500 تومان است یعنی 
تولید یک واحد بیت کوین، با یارانه دولتی، حدود 
35 میلیون تومان، یا حدود 2700 دلار هزینه 
می برد. بلومبرگ بر این اساس و با احتساب نرخ 

8300 دلار برای هر واحد بیت کوین و قیمت 
13 هزار تومان برای هر دلار، از درآمدزایی 108 
میلیون تومانی هر واحد بیت کوین در ایران خبر 

داده است.
این در حالی است که اکنون نرخ بیت کوین، به 
بالاترین سطح 17 ماهه خود رسیده و از 12900 
دلار فراتر رفته است. به این ترتیب با احتساب نرخ 
12900 دلار، درآمــد استخراج هر واحد بیت 
کوین، )بدون احتساب هزینه برق( 167 میلیون 
تومان است. قیمت این ارز دیجیتال در سال جاری 
40 درصد رشد کرده است. برخی تحلیل گران 
معتقدند که قیمت بیت کوین می تواند ظرف دو 
هفته آینده از رکــورد تاریخی 20 هزار دلار هم 

فراتر برود.
وزارت نیروی ایران قصد دارد تعرفه ای خاص برای 
استخراج کنندگان بیت کوین وضع کند تا هزینه 
تولید آن کاهش یابد و فشار بر شبکه های برق کم 
شود. برق بسیاری مزارع تولید ارز دیجیتال در 
سراسر کشور قطع شده و دستگاه های استخراج 

بیت کوین توسط مقامات مصادره شده اند.
بانک مرکزی بــرای نخستین بــار در سال 
الزامات  عنوان  با  نویسی  پیش  ذشته،  گ
ــا منتشر کــرد که  و ضوابط حــوزه رمــز ارزه
براساس آن ضمن اعلام برخی قواعد از جمله 
ممنوعیت استفاده از رمز ارزها به عنوان ابزار 
پرداخت، الزام نقل و انتقال این رمزارزها 
توسط صرافی ها، سیاست گذاری درباره 
استخراج این ارزها را خارج از حیطه بانک 
مرکزی و نیازمند اعلام نظر سایر نهادهای 

مسئول دانسته بود.

کاهش نگران کننده خرید گندم 
درخواست جهاد کشاورزی برای افزایش نرخ خرید تضمینی از 

1700 به 2500 تومان 

پس از سه سال متوالی خودکفایی کشور در 
تولید گندم، با وجود افزایش بارندگی در سال 
جاری و پیش بینی افزایش چشمگیر برداشت 
گندم دیم، یک مقام وزارت جهاد کشاورزی 
دربـــاره از دســت رفتن خودکفایی در تولید 
گندم هشدار داد و خواستار افزایش نرخ خرید 
تضمینی گندم از 1700 به 2500 تومان شد.

به گزارش تسنیم، اسماعیل اسفندیاری پور، 
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با 
ابــراز نگرانی از کاهش خرید تضمینی گندم 
به دلیل قیمت ارزان گفت: پیشنهاد مجلس 
مبنی بر افزایش قیمت خرید تضمینی گندم به 
ازای هرکیلوگرم 2500 تومان باید به شدت 

دنبال شود.
وی با پیش بینی برداشت 14 تا 14.5 میلیون 
تن گندم در کشور در سال زراعی جاری اظهار 
کرد: تاکنون سه میلیون و 650 هزار تن گندم 
به روش خرید تضمینی از کشاورزان خریداری 
شده اســت. مجری طرح گندم وزارت جهاد 
کشاورزی یادآورشد: خرید گندم از کشاورزان 
در مقایسه با سال گذشته 4 تا 5 درصد کمتر 

است این در حالی است که با توجه 
افزایش  ــه  ب

تولید در سال زراعی جاری انتظار بر این است 
که رونــد خرید و تحویل گندم دست کم 10 
تا 15 درصد نسبت به سال قبل بیشتر باشد 
که متاسفانه به دلیل وجود نشتی ها در این 
مسیر شرایط به نحو دیگری رقم خورده است. 
اسفندیاری پور خاطرنشان کرد: هم اکنون 
محصول جو در بازارهای جهانی 50 دلار از 
گندم ارزان تر است اما در ایران جو برخلاف 
بازارهای جهانی گران تر از گندم است که این 
روند در نهایت تمام معادلات را به هم خواهد 
ت چــرا که نشتی گندم در بخش سایر  خ ی ر
مصارف به ویژه تغذیه دام و طیور بیشتر خواهد 
شد که جای نگرانی دارد. گزارش خراسان نیز 
حاکی از آن است که در برخی مناطق مرزی، 
انگیزه قاچاق گندم، به دلیل برخورداری از 
درآمد ارزی آن، افزایش یافته است. وی تاکید 
کرد: پیشنهاد مجلس مبنی بر افزایش قیمت 
خرید تضمینی گندم به ازای هرکیلوگرم دو 
هزار و 500 تومان باید به شدت دنبال شود تا 
کشاورزان انگیزه بیشتری 
بـــرای تحویل گــنــدم به 
سیلو ها و مراکز خرید 

داشته باشند.

خبر مرتبط
   

جهش قیمت بیت کوین به سوی ۱۳۰۰۰ دلار
مهر - قیمت محبوب ترین ارز دیجیتال دنیا، بیت کوین، به بالاترین سطح 17 ماهه خود رسید و 
از 12900 دلار فراتر رفت. به گزارش راشاتودی این ارز دیجیتال در سال جاری 40 درصد رشد 
کرده است. تحلیل گر ای تورو، سیمون پیترز، گفت: قیمت بیت کوین می تواند ظرف دو هفته آینده 

از رکورد تاریخی 20 هزار دلار هم فراتر برود و تا پایان سال به رکورد 10-50 هزار دلار برسد.

167000000 تومان ارزش روز هر بیت کوین

برق مصرفی هر بیت کوین
 معادل مصرف  برق سالانه
 24 خانه در تهران


